[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КОРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.01.2015
                               № 1
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского района Нижегородской области.
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с внесенными в него изменениями и дополнениями,  законом Нижегородской области от 05.11.2014 года № 152-З «Об отдельных вопросах  организации местного самоуправления в Нижегородской области», федеральным законом  от 22.10.2013г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений».

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав, протокол публичных слушаний

Сельский Совет решил:
1.Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского района Нижегородской области;

2.Направить данные изменения и дополнения на государственную регистрацию в МЮ РФ по Нижегородской области.

3.Настоящее решение об утверждении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского района Нижегородской области вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя
постоянной комиссии по законности, правопорядку, регламенту и этике.

Председатель сельского Совета
 А.Я.Постнов
Приняты решением

Коровинского сельского Совета

Павловского района

Нижегородской области

№1  от 12 января 2015 года

Председатель сельского Совета

________________А.Я.Постнов

Глава администрации

_______________Л.И. Морева
Изменения и дополнения,

внесенные в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского района Нижегородской области
2015г

Приложение к решению

Сельского Совета от 12.01.2015г. № 1

Изменения и дополнения,

внесенные в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области
      В соответствии с  Законом Нижегородской области от 05.11.2014 N152 -З «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Нижегородской области» дополнить

         1. п.1 статьи 8 Устава «Муниципальные выборы» словами следующего содержания: «образуемым на основе средней нормы представительства избирателей»
          2.Пункт 1 статьи 20 «Представительный орган сельсовета - сельский Совет»читать в следующей редакции:
«Сельский Совет состоит из 10 депутатов, избираемых населением на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании по одномандатным округам, образуемым на основе средней нормы представительства избирателей сроком на 5 лет. Норма представительства депутатов сельского Совета  в Земском собрании Павловского района составляет: глава местного самоуправления  сельского Совета и 1 депутата сельского Совета.»

3.Дополнить статью 22 «Полномочия сельского Совета» подпунктами 11.2 и 11.3 следующего содержания:

«11.2.Сельский Совет принимает решение об избрании(делегировании) 2 депутатов в состав Земского собрания Павловского муниципального района;

11.3.Утверждает порядок избрания(делегирования) депутатов в состав Земского собрания Павловского муниципального района.

       4. пункт 1.статьи 24 «Глава местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«Глава местного самоуправления  сельского Совета) (далее по тексту – глава муниципального образования) избирается представительным органом муниципального образования из своего состава путем открытого голосования на срок полномочий представительного органа муниципального образования.

Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования.

Глава муниципального образования избирается на первом заседании представительного органа муниципального образования, но не позднее 30 дней со дня избрания (формирования) представительного органа муниципального образования в правомочном составе, или в течение _30 дней со дня досрочного прекращения полномочий действующего главы местного самоуправления.

Глава муниципального образования избирается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования.

 Для проведения голосований по вопросам избрания главы муниципального образования, определения их результатов представительный орган муниципального образования избирает из своего состава счетную комиссию в количестве не менее трех человек. Порядок работы счетной комиссии по избранию главы муниципального образования определяется регламентом представительного органа муниципального образования.
Каждый депутат может предложить одну кандидатуру для включения в список кандидатов для голосования. Депутат, чья кандидатура предложена для включения в список кандидатов для голосования, вправе взять самоотвод, который принимается без голосования. После принятия самоотводов представительный орган муниципального образования утверждает список кандидатов для голосования. Решение об утверждении списка кандидатов для голосования принимается открытым голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов представительного органа муниципального образования. Кандидатам предоставляется слово для выступления и ответов на вопросы.

Если член счетной комиссии включен в число кандидатов, то решением представительного органа муниципального образования он исключается из состава счетной комиссии и избирается новый член счетной комиссии. Указанное решение принимается открытым голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов представительного органа муниципального образования.

Открытое голосование осуществляется депутатом поднятием руки.

При проведении голосования каждый депутат может голосовать только за одного кандидата на должность главы муниципального образования.

 Избранным на должность главы муниципального образования считается кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования.
В случае если на должность главы муниципального образования было выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.

Избранным на должность главы муниципального образования по итогам второго тура голосования считается кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования.

Результаты голосования вносятся в протокол об итогах голосования, который подписывается членами счетной комиссии и утверждается представительным органом муниципального образования открытым голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов представительного органа муниципального образования.

В случае если во втором туре голосования глава муниципального образования не будет избран, процедура выборов повторяется начиная с выдвижения кандидатур. При повторном выдвижении предлагаются новые или те же кандидатуры.

Избрание главы муниципального образования оформляется решением представительного органа муниципального образования, которое подлежит опубликованию (обнародованию).

Избранный из состава представительного органа глава муниципального образования вступает в должность со дня принятия решения о его избрании.

Глава муниципального образования подконтролен и подотчетен населению и представительному органу муниципального образования.»

Председатель сельского Совета-                                     А.Я.Постнов.
ВЫПИСКА
из протокола заседания Коровинского сельского Совета

Павловского района Нижегородской области.

от 12.01.2015 г.

Присутствовали: Полубарьева Галина Николаевна, Молчин Николай Михайлович, Квасов Владимир Анатольевич, Рахчеева Ирина Андреевна, Кириллов Владимир Николаевич, Обухова Лилия Михайловна, Сонин Александр Николаевич, Шкарина Анастасия Николаевна, Назарова Елена Ивановна, Говоров Анатолий Константинович, Постнов Александр Яковлевич.

Глава администрации: Морева Лариса Ивановна.

Секретарь заседания: Полубарьева Галина Николаевна

Повестка дня:

1. Об утверждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского района Нижегородской области.

Слушали: Постнова Александра Яковлевича. Он доложил, что 21 ноября 2014 года сельским Советом принято решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет Павловского района Нижегородской области», направлен для обнародования в сельские библиотеки. 10 декабря 2014 года в соответствии с Уставом сельсовета по данному решению проведены публичные слушания.

Выступили: Постнов А.Я., председатель комиссии по законности, правопорядку, регламенту и этике. Он предложил утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет с учетом обсуждения на публичных слушаниях.

Квасов В.А. -  предложение Постнова А.Я. поддержал.

Постнов А.Я. – поступило предложение утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Коровинский сельсовет, кто «за» прошу голосовать.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: решения №21от 21.11.2014г.  утвердить

Председатель  сельского Совета                                                 Постнов А.Я.

- 3 -